
Andělská Hora
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.204381N, 12.962802E

Nadmořská výška: 665 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 808 ha

Počet obyvatel: 389 PSČ: 364 71

Adresa URL: www.andelskahora.cz

Okolí a příroda Andělská Hora
Nedaleko Andělské Hory, bezprostředně u kostela Nejsvětější Trojice se nachází skupina chráněných
stromů – lip srdčitých (Tilia cordata).
– Nejmohutnější kmen o obvodu 527 cm patří lípě, která se ve výšce 2-3 m větvila
do nejméně 3 kosterních větví. Koruna byla zřejmě před mnoha desítkami let rozlomena, jižní
část kmene chybí zcela a zůstaly pahýly 2 kosterních větví. Kmen se ale zčásti zavalil a pahýly
kosterních větví obrostly novou nepravidelnou sekundární korunou.
– Druhý kmen má obvod 263 cm a patří mladšímu stromu, jehož kmen a koruna se naklání
a vyhýbají staršímu kmeni.
– Třetí, velmi mladý kmen má obvod do 50 cm a roste ve vzdálenosti 1 až 1,5 m od obou starých
kmenů.
Ve stínu lip se nachází křížek a nově upravená studánka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/35/andelska-hora/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:01:37


